I1 2).

In Nomine domini Arnen. Universis et singulis 
presentes literas inspecturis Ego Nicolaus Coppernig Ca
nonicus Ecclesie Warmiensis, Decretorum Doctor, bono
rumque communium Venerabilis Capituli Warmiensis 
Administrator etc. Significo per presentes Quod Urbanus 
Scultetus in Ditterichswalt Scultetus, habens quattuor man
sos ibidem liberos cum officio Scultecie, petita ad hoc 
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mea licencia et obtenta, legitimo vendicionis titulo in bis 
partibus consueto, in et super mansos quattuor quos 
ibidem possidet liberos, de consensu uxoris sue et here
dum pro quorum ratihabicione bona fide promisit. Hono
rabili domino Nicolao Videe Vicario Warmiensi et castri 
Aliensteyn Capellano pro allodio quarto in Zcauwer 
quod Venerabilis dominus Baltasar Stokfisch Canonicus 
Warmiensis possidet ementi, vendidit Maream dimidiam 
bone monete census annui in festo sancti Michaelis 
quottannis soluendum pro marcis sex eiusdem bone mo
nete sibi in pecunia numerata plene persolutis. Promittens 
super festo sancti Michaelis proxime futuro pro rata 
temporis census dimidietatem utpote fertonem unum, 
ac deinde singulis annis censum integrum marce dimidie 
prefato domino Baltasari aut ei qui eiusdem allodii quarti 
possessor extiterit, per se suos heredes ac dictorum man
sorum possessores soluere, donec ipse sui heredes aut 
mansorum ipsorum possessores huiusmodi censum in toto 
vel in parte ad se pro simili qua emptus est pecunia 
duxerint redimendum, censu tamen retardato pro rata tem
poris integraliter primo persoluto. In quorum fidem et 
testimonium presentes litere officii administrationis Sigillo 
sunt obsignate. Actum in castro Allensteyn die XV 
mensis Marcii Anno MDXVI1I. Presentibus ibidem Bal
tasari Lossan et Alberto Szebulsky familiaribus Testibus 
ad premissa vocatis pariter et rogatis.

II О-

In nomine domini Arnen. Universis et singulis pre
sentes literas inspecturis Ego Nicolaus Coppernig Cano
nicus Warmiensis Decretorum Doctor, bonorumque cornu- 
nium Venerabilis Capituli Warmiensis Administrator etc. 
Significo per presentes, quod 1 hornas Moldyth in veteri 
Trynckus dicti Capituli subditus Vasallus, petita ad hoc 
mea licencia et obtenta, legitimo vendicionis titulo in his 
partibus consueto, in et super mansos duos quos ibidem 

9 A. K. Fr. 2 (8).
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possidet liberos, de consensu uxoris sue et heredum, pro 
quorum ratihabitione bona fide promisit, Honorabili do
mino Nicolao Vicke Vicario Warmiensi et castri Alleynsteyn 
Capellano, pro allodio quarto in Zcauwer quod Venera
bilis dominus Baltasar Stokfisch Canonicus Warmiensis 
possidet ementi vendidit scotos XV bone monete annui 
census in festo sancti Michaelis quotannis soluendos pro 
marcis septem cum dimidia eiusdem bone monete sibi 
in parata pecunia plene numeratis Promittens super festo 
sancti Michaelis proxime futuro pro rata temporis census 
dimidietatem utpote scotos VII )$. ac deinde singulis annis 
huiusmodi quindecim scotorum censum integrum preas
serto domino Baltasari aut ei qui eiusdem allodi! quarti 
possessor extiterit, per se suos heredes ac dictorum 
mansorum possessores soluere donec ipse sui heredes 
aut mansorum ipsorum possessores huiusmodi censum in 
toto vel in parte ad se pro simili qua emptus est pecunia 
duxerint redimendum, censu tamen retardato pro rata 
temporis integraliter primo persoluto. In quorum fidem 
et testimonium presentes litere officii administracionis 
sigillo sunt obsignate. Actum in castro Allensteyn die 
XXVII Mensis Marcii Anno MDXV11I Presentibus ibidem 
Cristofero Drawschwitcz castri prefati Burggravio et 
Andrea Sculteto in Gödekendorpf testibus ad premissa 
vocatis pariter et rogatis.

Ill *)•

In nomine domini Amen. Universis et singulis ad 
quos praesentes littere pervenerint Ego Nicolaus Cop- 
pernig Canonicus Warmiensis Decretorum doctor, bono- 
njmque communium Venerabilis Capituli Warmiensis Ad
ministrator, Notifico quod Honorabilis d.: Georgius Schon- 
sze Vicarius Ecclesie Warmiensis perpetuus emit f (erto- 
nem) I census pecuniarii super mansos 111 Scultecie In 
Stynekyn A Sculteto Palm liberos quos ipse venditor in 
dicta villa possidet: pro marcis tribus bone monete, quas 
ipse venditor sibi numeratas realiter percepit Ita ut ipse 

!) A. K. F. L. 61. № 4.
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Palm et sui in dictis bonis successores censum predictum 
prefato domino Georgio Schonshe emptori donec vixerit, 
et eo defuncto predicatori apud Ecclesiam Warmiensem 
pro tempore existenti. cui idem dominus Georgius cen
sum huiusmodi perpetuo donatum cedere voluit annis 
singulis in festo Sancti Michaelis Archangeli cum effectu 
soluere sint astricti, quousque censum ipsum cum simili
bus tribus marcis in toto vel in parte restitutis redimere 
eis vel alicui eorum libuerit quod in eorum potestate re
mansit. censu tamen, si quis retardatus fuerit prius inte- 
graliter persoluto. In cuius rei fidem et testimonium pre
sentes litteras fieri et Sigillo officii Administracionis com
muniri feci. Actum in Castro Allensteyn Anno domini 
MDXVIII vicesima nona die May Presentibus ibidem Cri- 
stofero Drawschwicz Burggrabio dicti castri Allensteyn 
et Baltazari de Lossaw Testibus ad premissa vocatis pa
riter atque rogatis.

IV i).

In nomine Domini Amen- Universis et singulis ad 
quos presentes littere pervenerint Ego Nicolaus Copnernig 
Canonicus Warmiensis Decretorum Doctor bonorumque 
communium Venerabilis Capituli Warmiensis Admini
strator Notifico quod discretus Georgius Frederici In Sty- 
geyn. de consensu uxoris sue legitime vendidit Honorabili 
d- Georgio Schonszee In ecclesia predicta Vicario per
petuo marcato dimidiam super mansos quinque quos in 
dictis bonis liberos possidet pro marcis sex eiusdem bone 
monete. Quas ipse venditor sibi numeratas realiter per
cepit Ita ut ipse Georgius Frederici et sui in bonis istis 
successores censum predictum prefato d. Georgio Schonse. 
donec vixerit, et eo defuncto predicatori apud Ecclesiam 
Warmiensem pro tempore existenti cui idem dominus 
Georgius censum huiusmodi perpetuo donatum cedere 
voluit, annis singulis in festo sancti Michaelis cum effectu 
soluere sint astricti, quousque censum ipsum cum simili
bus sex marcis in toto vel in parte restitutis redimere

") A. K. F. L. 61. № 2.
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eis vel alicui eorum libuerit quod in eorum potestate 
remansit, censu tamen si quis retardatus fuerit prius in- 
tegraliter persoluto. In cuius rei fidem et testimonium 
presentes Litteras fieri et Sigillo officii Administracionis 
communiri feci. Actum in Curia Venerabilis domini 
Baltazaris Stokfisch Canonici Warmiensis Anno domini 
MDX1X Die sancte Dorothee virginis Presentibus ibidem 
Georgio Plastewigk et Jacobo sculteti Testibus ad pre- 
missa vocatis pariter et rogatis.

Mansorum desertorum locationes.
Melsac ‘)-

Anno domini MDXV1I locatio mansorum deserto
rum per me Nicolaum Coppernic Canonicum et admini
stratorem.

Vusen. Pauel ebert acceptavit mansos III, quos ven
didit ei Andreas Houeman. Actum VII Januarii.

Comain. bans molner acceptavit mansos II, quos 
vendidit ei urban tile. Act. X februarii.

Stemboth. Melcher tolkesdorf acceptavit mansos II, 
quos vendidit ei Urban tile. Act. XI februarii.

Schonebruche, hans smith acceptavit mansos III, de 
quibus cessit Cosman sine libertate. Actum 2 Martii 
praesentibus Alberto et Jeronymo.

Libentail. Gorge strewbyr acceptavit mansum unum 
diu desertum cum libertate annorum VI. Itaque dabit 
censum primum Anno MDXX1II1; dedi eidem siliginis 
modios tres.

Millemberg. thews messing acceptavit mansos III diu 
dimissos per Stenzel houeman. Actum in die XI mil
lium virginum praesente sculteto et burgrabio In melsac.

Anno domini MDXVI1I locatio mansorum deserto
rum per me Nicolaum Coppernic praefatum.

') Własnoręczne zapisy Kopernika dotyczące osiedlenia czynszo- 
wników w spustoszonych dobrach Kapituły zajmują 15 stron w zeszycie 
zatytułowanym „Mansorum desertorum locationes ab anno 1494 ad 
annum 1520”, a znajdującym się w Archiwum Kapituły we Frauenburgu, 
pod numerem S. 4. Ważniejsze te zapisy podał Prowe t. 1 cz. II str. 91.

13

/
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Sonnenwalt. Michel han acceptavit mansos 111, de 
quibus ante biennium obiit Ryman, percepit equos 111, 
vaccas II, boves Ill et aliam quandam supellectilem ru
sticam. habebit libertatem Ill censuum Dabitque primum 
Anno MDXXL Actum XXII Octobris.

Laisse- peter brun acc. m. unum, habens ibidem 
mansos III vicinos, ad quos olim mansus acceptatus per
tinebat, a quo cessit de mea licentia michel han supra- 
dicus. Actum XXI11I Octobris Anno MDXV11I.

Libenau. Jacob tector transmigravit de meo consensu 
in zager, mansos III dimissos acceptavit Andreas radau 
in curam suam cum omni onere promittens infra III an
nos locare ipsos cum filiis suis. Actum XXV Octobris-